SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAM PUS ABAETETUBA

DIREÇÃO GERAL
COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Ofício nº 10/2021 – COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Abaetetuba, 06 de dezembro de 2021.

Aos candidatos(as) à etapa de Heteroidentificação.

Assunto: Orientações gerais e Cronograma de Heteroidentificação.

Prezadas(os),

A Comissão Local de Heteroidentificação vem orientá-los(as) para que

possamos realizar de forma tranquila esta etapa. Fiquem atentos às orientações:

1- É de fundamental importância que tragam o seu documento oficial com

foto: RG ou CNH ou Carteira de Trabalho ou Certificado de Reservista
(para os homens).

2- Leve o formulário de autodeclaração preenchido e assinado, caso a
comissão de heteroidentificação venha a solicitar.

3- Esteja no IFPA Campus Abaetetuba com antecedência de pelo menos
duas horas do término do horário. As entrevistas serão realizadas por
ordem de chegada.

4- Compareça apenas no dia em que está agendada a sua aferição de
heteroidentificação. Não realizaremos entrevistas que não estejam de
acordo com o planejamento.

5- Para os candidatos(as) que forem menores de idade, obrigatoriamente
deverão estar acompanhados por seu responsável legal. Neste caso
o responsável também deverá apresentar o documento oficial com
foto.

6- Anote o endereço do IFPA Campus Abaetetuba: Avenida Rio de
Janeiro, 3322 (final da rua), Bairro Francilândia.

Atenciosamente,

GLEICIANE PEREIRA RIBAMAR

PRESIDENTE DA COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
IFPA – CAMPUS ABAETETUBA

PORTARIA N.38/2021 – GAB

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAM PUS ABAETETUBA

DIREÇÃO GERAL
COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - GRADUAÇÃO
PSU 2022 IFPA - Campus Abaetetuba
DATA/TURNO: 17/12/2021 - MANHÃ
HORÁRIO: 8h às 12h

QUANT. CANDIDATA(O) INSCRIÇÃO COTA CURSO

01 DEOCLECIO DE JESUS DIAS NUNES 63292 L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

02 LILIAN DAS SILVA DIAS 58540 L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

03 BEATRIZ SANTOS DA SILVA 68082 L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

04 REGIANE PEREIRA PINHEIRO 59793 L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

05 GLEICIANE BARATINHA MARTINS 72658 L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

06 ANDRESON FONSECA DE OLIVEIRA 73229 L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

07
ISABELLA MONTEL DE SOUZA 57001

L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

08 SAMARA FERREIRA PEREIRA 71494 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

09 FLÁVIA DA SILVA SOARES 52505 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

10
SULUETE CARDIM DA SILVA 51170 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

11
ARIELY INGRID DACIO DA COSTA 54279 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

12
MAILSON SOUSA FARIAS 63747 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

13
ANA BEATRIZ SILVA NASCIMENTO 58019 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

14 ENILSON JOAO CORREA RAMOS
69898

L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

15 ANA BEATRIZ LOBATO DE SOUSA
68550

L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

16
BENEDITA DOS PASSOS PEREIRA 61429 L5 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

17 ROSELI RIBEIRO FERREIRA
57557

L1 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAM PUS ABAETETUBA

DIREÇÃO GERAL
COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

18
RAFAELA DE CÁSSIA SANTOS DOS

SANTOS 51300
L1 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

19

CLEONICE DE SOUZA PINHEIRO

58346
L1 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

20 WELLISON MARQUES LOPES
72665

L1 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - GRADUAÇÃO
PSU 2022 IFPA - Campus Abaetetuba
DATA/TURNO: 17/12/2021 - TARDE
HORÁRIO: 14h às 18h

QUANT. CANDIDATA(O) INSCRIÇÃO COTA CURSO

01
ANDRIELE FONSECA BARBOSA 57658

L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

02
LUIZ CLEIBSON FERREIRA AMARAL 58534

L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

03
IZONEIDE DA SILVA CRAVEIRO 73452

L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

04
MARLENE DE SENA FERREIRA 63727

L1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

05
ARLINDO FERREIRA DE OLIVEIRA
JUNIOR

44803 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

06 MOISÉS PEREIRA DA SILVA 71588 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

07 WEVILLY MIRANDA FERREIRA 63435 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

08
ROSEMERE LOPES FARIAS
MARQUES

59917 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

09 WANESSA SANTOS DOS SANTOS 49735 L3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

10
DANIEL MESSIAS RIBEIRO DOS

SANTOS
55509 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

11
ADALGISA ARAUJO LOBATO 49730 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

12
ENZO MANOEL SOLANO CARDOSO 61334 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

13
MAIZA MIRANDA CARDOSO 71388 L3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS